
 
 

 
 

  

2022-0815 BBl 2022 1084 

BBl 2022

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Bundesbeschluss Ib  
über die Planungsgrössen im Nachtrag IIa 
zum Voranschlag 2020  
vom 11. Juni 2020  

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung1,  
nach Einsicht in die Botschaft vom 20. Mai 20202, 

beschliesst: 

Art. 1 Rahmenbedingung für die Kreditverwendung 

Für die im Anhang aufgeführten Kredite werden Rahmenbedingungen der Kreditver-
wendung nach Artikel 25 Absatz 3 des Parlamentsgesetzes vom 13. Dezember 20023 
festgelegt. 

Art. 2 Schlussbestimmung 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum.  

Nationalrat, 10. Juni 2020 

Die Präsidentin: Isabelle Moret 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

Ständerat, 11. Juni 2020 

Der Präsident: Hans Stöckli 
Die Sekretärin: Martina Buol  

  

   
1 SR 101 
2 Im BBl nicht veröffentlicht  
3 SR 171.10 



 BBl 2022 1084 

2 / 2 

Anhang 
(Art. 1) 

Rahmenbedingungen der Kreditverwendung 

Eidg. Departement des Innern 

306 Bundesamt für Kultur (BAK) 

A290.0111 Kulturvereine im Laienbereich 

Die Aufstockung ist vollständig im Kredit 306/A290.0107 Soforthilfe für Kultur-
unternehmen zu kompensieren. 

Eidg. Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 

504 Bundesamt für Sport (BASPO) 

A290.0123 Covid: Darlehen SFL/SIHF 

Klubs, welche einen Darlehensanteil in Anspruch nehmen, stellen sicher, dass die 
Senkung des durchschnittlichen Einkommens gemäss Verordnung über die Förderung 
von Sport und Bewegung Artikel 41a Absatz 4 Buchstabe b Ziffer 4 durch eine mit 
zunehmendem Einkommen progressive Senkung der einzelnen Einkommen erreicht 
wird. 


	Art. 1 Rahmenbedingung für die Kreditverwendung
	Art. 2 Schlussbestimmung
	Anhang
	Rahmenbedingungen der Kreditverwendung


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2022-05-10T07:03:37+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




